

Michał Gołąb
Radny Okręgu 10

Podkowa Leśna 2019.10.24



Pan Artur Tusiński
Burmistrz Miasta
Podkowa Leśna

Potwierdzam wpływ pisma/przesyłki
do Urzędu Miasta Podkowa Leśna
w dniu 2019-10-25
(imię i nazwisko przyjmującego)

INTERPELACJA

dot. wyeliminowania pyłu cementowego w ulicy Słowackiego

Szanowny Panie Burmistrzu

Na posiedzeniu Komisji Gospodarki i Rozwoju w dniu 25 września br. została ustalona pewna hierarchia priorytetów Miasta:

Priorytet I. Budowa przedszkola miejskiego.

W dalszej kolejności Komisja proponuje w miarę posiadanych środków rozważanie możliwości realizacji następujących zadań:

Priorytet II. Utrzymanie priorytetu przy budowie dróg dla ulic z wygasającym w 2020 r. pozwoleniem na budowę.

Priorytet III. Finansowanie programu „Podkowa zwalcza smog”.

Dopiero jako czwartorzędowe działanie przyjęto remonty niektórych dróg, w tym między innymi ulicy Słowackiego.

Uprzejmie proszę o interwencję i podwyższenie priorytetu dla wymiany nawierzchni ulicy Słowackiego na poziom pilniejszy niż priorytet „Podkowa zwalcza smog”. Z danych jakie codziennie możemy odczytać na Szkole Podstawowej św. Teresy jasno wynika, że problemu smogu w Podkowie nie ma – co nie zmienia faktu, że warto wyeliminować z naszego otoczenia wszystkie „kopciuchy” i osobiście bardzo popieram finansowanie tego programu.

Ale trudno przejść obojętnie wobec faktu, gdy na ulicy Słowackiego na odcinku o długości niespełna 300 metrów ośmioro dzieci dzień w dzień wdycha pył cementowy: trójka nastolatków (Ola 14 lat, Joana 13 lat, Iwo 10 lat) i piątka dzieci przed przedszkolnych i niemowlaków:

Gabrysia – 4 lata

Staś – 2,5 roku

Jasia – 1 rok

Gucio – 1 rok

Piotruś – 4 miesiące,

Rodzice tych dzieci pragnąc wyjść na spacer ze swoimi niemowlakami muszą pogodzić się z przyjęciem do płuc przez maluchy odpowiedniej dawki cementu.

Ulica Słowackiego jest jedną z kilku ulic Podkowy Leśnej, której utwardzenia lata temu wykonano z destruktu cementowego. Pył cementowy przedostaje się głęboko w ogrody i do domów. I tym pyłem cementowym oddychają mieszkańcy. U kilkoro z nich stwierdzono już choroby układu oddechowego.

W tym kontekście uważam, że podjęcie i finansowanie programu stop smogowi bez wcześniejszego wyeliminowania pyłu cementowego z otoczenia mieszkańców byłoby ze strony Władz Miasta pewnego rodzaju hipokryzją.

Z powrotem



PS 1 Ja sam wyprowadziłem się z ulicy Słowackiego ponad roku temu, z domu w którym mieszkałem od dzieciństwa, gdyż problemy oddechowe mojej Żony były nie do opanowania nawet za pomocą leków. Dla ratowania zdrowia, wyprowadzka stała się konieczna.

PS 2 Na tym samym odcinku ulicy Słowackiego oprócz mieszkającej 8 dzieci do pensjonatu Krzysin przyjeżdżają nie tylko dorośli ale i rodziny z dziećmi – nie generujemy kolejnych inwalidów z problemami oddechowymi.